



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE**

NOTA DE EMPENHO

NÚMERO

000549

DATA

23/03/2021

PROCESSO

04-000.131/21-37

CÓDIGO 2708	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA		CÓDIGO 1100	UNIDADE ADMINISTRATIVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
CÓDIGO 2708	UNIDADE GESTORA SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA		CÓDIGO 1100	UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
FICHA 3317	TIPO DE CRÉDITO ORÇAMENTARIO	PROGRAMA DE TRABALHO 17.512.046.2.900.0001	NATUREZA / ITEM DESPESA 339030 - 34		FONTE RECURSO 0000	FONTE ANALÍTICA 1 - 00
CÓDIGO 2900	AÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		CÓDIGO 01	SUB-AÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
ESPÉCIE ORDINARIO		TIPO DE COTA BASE	TRIMESTRE DA COTA PRIMEIRO		MODALIDADE LICITAÇÃO NAO SE APLICA	Nº/ANO LICITAÇÃO
CCG						
CREADOR 116632 - EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI			ENDEREÇO AV. DOM PEDRO II, 2282 - LOJA - CAIÇARAS. BELO HORIZONTE/MG			
CNPJ 14.959.252/0001-57	PROPÓSITO EMPENHO	Nº CARTÃO	INSCR. MUNICIPAL 0.439.563.001-3	INSCR. ESTADUAL 0019067690040	TELEFONE (31) 3411-3350	CEP 30760462
VÍNCULO DA DESPESA CONGÊNERES SEM I.J.		Nº I.J.	Nº I.J. INGRESSO		NÃO	

REQUISIÇÃO / PEDIDO

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	24801	500,0000	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS, GASES E VAPORES (POEIRAS, NÉVOAS E VAPORES ORGÂNICOS), SEMIFACIAL, COM ARANHA DE QUATRO PONTAS, ELÁSTICO SUPERIOR E INFERIOR COM REGULAGEM, SUPORTE PARA CABEÇA, COMPOSTO POR FILTRO MECÂNICO PARA POEIRAS E NÉVOAS E CARTUCHO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO IMPRESSO EM CARACTERES INDELÉVEIS		2,8800	1.440,00
2	83162	8,0000	UN	MACACÃO EM FIBRA DE POLIETILENO, TAMANHO M, PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SOLVENTES, TINTAS E OUTROS IRRITANTES NÃO AQUOSOS, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL ATÉ A CINTURA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER DE NYLON, CAPUZ FIXO		28,8000	230,40
3	83164	10,0000	UN	MACACÃO EM FIBRA DE POLIETILENO, TAMANHO 2XG, PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SOLVENTES, TINTAS E OUTROS IRRITANTES NÃO AQUOSOS, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL ATÉ A CINTURA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER DE NYLON, CAPUZ FIXO		28,8000	288,00
4	83165	2,0000	UN	MACACÃO EM FIBRA DE POLIETILENO, TAMANHO 3XG, PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SOLVENTES, TINTAS E OUTROS IRRITANTES NÃO AQUOSOS, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL ATÉ A CINTURA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER DE NYLON, CAPUZ FIXO		28,8000	57,60

LOCAL DE ENTREGA: 002065 - RUA DR.CARLOS EDUARDO LOTT, 205 - B.JARDIM FILADÉLFIA - ANTÔNIO/DIMAS - 3277-9806 / 3277-9095 - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00

SALDO ANTERIOR: 178.382,00 **SALDO ATUAL:** 170.410,50 **VALOR TOTAL:** 7.971,50

ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA, PARA PREVENÇÃO DA COVID-19, CONFORME PROCESSO N°.04.000.131,2137.

OBSERVAÇÃO
PCMS GCOMP N°.004/2021 - EPI'S PARA PREVENÇÃO DO COVID-19, CONFORME PROCESSO N°.04.000.131.21.37
DADOS PARA FATURAMENTO:
RAZÃO SOCIAL: SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - SLU - CNPJ N° 16.673.998/0001-25 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 062.173.487-0051 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 0703.284/001-X

EMITIDO POR LU001132 - EMERSON DE AVELAR JARDIM	GERENTE 701030 - LEANDRO LEITOGUINHO ROSSI	ORDENADOR DA DESPESA 700670 - GENEDEMPSEY BICALHO CRUZ
---	--	--

Emitido em: 23/03/2021

001/002



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE**

NOTA DE EMPENHO

NÚMERO

000549

DATA

23/03/2021

PROCESSO

04-000.131/21-37

CÓDIGO 2708	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA		CÓDIGO 1100	UNIDADE ADMINISTRATIVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
CÓDIGO 2708	UNIDADE GESTORA SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA		CÓDIGO 1100	UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
FICHA 3317	TIPO DE CRÉDITO ORÇAMENTARIO	PROGRAMA DE TRABALHO 17.512.046.2.900.0001	NATUREZA / ITEM DESPESA 339030 - 34		FONTE RECURSO 0000	FONTE ANALÍTICA 1 - 00
CÓDIGO 2900	AÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		CÓDIGO 01	SUB-AÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
ESPÉCIE ORDINARIO		TIPO DE COTA BASE	TRIMESTRE DA COTA PRIMEIRO		MODALIDADE LICITAÇÃO NAO SE APLICA	Nº/ANO LICITAÇÃO CCG
CREADOR 116632 - EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI			ENDEREÇO AV. DOM PEDRO II, 2282 - LOJA - CAIÇARAS. BELO HORIZONTE/MG			
CNPJ 14.959.252/0001-57	PROPÓSITO EMPENHO	Nº CARTÃO	INSCR. MUNICIPAL 0.439.563.001-3	INSCR. ESTADUAL 0019067690040	TELEFONE (31) 3411-3350	CEP 30760462
VÍNCULO DA DESPESA CONGÊNERES SEM I.J.		Nº I.J.	Nº I.J. INGRESSO		NÃO	

REQUISIÇÃO / PEDIDO

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	83166	20,0000	PR	LUVAS EM BORRACHA NITRÍLICA, CLORINADA, PUNHO LONGO, COMPRIMENTO 40 CM APROXIMADAMENTE, TAMANHO 08		29,8500	597,00
6	83167	30,0000	PR	LUVAS EM BORRACHA NITRÍLICA, CLORINADA, PUNHO LONGO, COMPRIMENTO 40 CM APROXIMADAMENTE, TAMANHO 09		29,8500	895,50
7	83168	100,0000	PR	LUVAS EM BORRACHA NITRÍLICA, CLORINADA, PUNHO LONGO, COMPRIMENTO 40 CM APROXIMADAMENTE, TAMANHO 10		29,8500	2.985,00
8	76166	100,0000	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA, PEÇA ÚNICA EM POLICARBONATO, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, FENDAS PARA VENTILAÇÃO, FORMATO QUE PERMITE SOBREPOSIÇÃO A ÓCULOS COMUM, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HASTES TIPO ESPÁTULA		8,4500	845,00
9	34832	100,0000	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA, EM PROPANATO DE CELULOSE, PROTEÇÃO LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR, PONTE NASAL ANATÔMICA, HASTE TOTAL COM ELÁSTICO E FENDAS PARA VENTILAÇÃO, LENTES EM CRISTAL ENDURECIDO		3,4500	345,00
10	83163	10,0000	UN	MACACÃO EM FIBRA DE POLIETILENO, TAMANHO XG, PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SOLVENTES, TINTAS E OUTROS IRRITANTES NÃO AQUOSOS, MANGAS COMPRIDAS, ABERTURA FRONTAL ATÉ A CINTURA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER DE NYLON, CAPUZ FIXO		28,8000	288,00

LOCAL DE ENTREGA: 002065 - RUA DR.CARLOS EDUARDO LOTT, 205 - B.JARDIM FILADÉLFIA - ANTÔNIO/DIMAS - 3277-9806 / 3277-9095 - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00

SALDO ANTERIOR: 178.382,00 **SALDO ATUAL:** 170.410,50 **VALOR TOTAL:** 7.971,50

ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA, PARA PREVENÇÃO DA COVID-19, CONFORME PROCESSO N°.04.000.131,2137.

OBSERVAÇÃO
PCMS GCOMP N°.004/2021 - EPI'S PARA PREVENÇÃO DO COVID-19, CONFORME PROCESSO N°.04.000.131.21.37
DADOS PARA FATURAMENTO:
RAZÃO SOCIAL: SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - SLU - CNPJ N° 16.673.998/0001-25 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 062.173.487-0051 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 0703.284/001-X

EMITIDO POR
LU001132 - EMERSON DE AVELAR JARDIM

GERENTE
701030 - LEANDRO LEITOGUINHO ROSSI

ORDENADOR DA DESPESA
700670 - GENEDEMPSEY BICALHO CRUZ